ir;W5

CÂMAlA MUWiCiPAl DE ilAlANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO G€RA

Autor:

INDICAÇÃO N° 025/2019

AUTOR: OZÉIAS BALDOTTO - PSB

PROTOCOLO: FLS. 96 , N°^Vy-£DE OS72019

-INDICAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE _A
LOCALIDADE BARRA BERGER ATÉ A IGREJA SÃO
JOSÉ."

Tramitação:

ANO

NUMERO

DATA

ESPÉCIE

CAMARA MUNiaPAL DE ITARANA

Protocolo da Fls^^2l£__Sob M°

Eni_22±_de__í22i£í^l_de 20JI
CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SAITFO Jaiídete de Uma /\4a/ta
Assistente Legislativo e
Administrativo CMI/ES

INDICAÇÃO N° 025/2019

Itarana/ES, 27 de maio de 2019.

Ao: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itarana/ES.

MD. Sr. Arnaldo Martins.

Assunto: Indicação para implantação de Iluminação Pública no trecho

compreendido entre a localidade Barra Berger até a Igreja São José.

Senhor Presidente,

Venho através do presente solicitar encaminhamento de Indicativo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de realizar implantação de

iluminação pública no trecho compreendido entre a localidade Barra Berger até a Igreja

São José.

JUSTIFICATIVA

C.M.I. - ES

Tal indicação motiva-se no fato de que iluminação pública é essencial à

qualidade de vida das pessoas, atuando como instrumento de cidadania, permitindo aos

munícipes, plenamente, usufinírem da via pública no período noturno, por ocupar papel

fundamental com relação à segurança e viabilidade de circulação de pedestres, bem

como de veículos.

Atenciosamente

Ozéias Baldotto (Vereador PSB)

e>eGúTlV6í

Wi wrtins
mte

tMI-ES

V l 1 J /

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA I ̂  —

N. Vx'> '

18-04-1964

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Itarana/ES, 30 de maio de 2019.

OF/CMI/GP/ES N°. 090/2019

Senhor Prefeito

Estamos encaminhando para apreciação de Vossa Excelência a indicação n°. 025/2019 de

autoria do Vereador Ozéias Baldotto - PSB, apresentada na Sessão Ordinária do dia

30/05/2019.

Atenciosamente

MARTINS

nte

RECEBI EM
■ ■■oa. / nc- / ão A
■ AxlWVrvO ,Vvn/YjtníV^.

.ft8."!iNA"IRA

Excelentíssimo Senhor
ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito Municipal
Itarana/ES